Foix; cire verte, sur lacs de soie rouge; décrit dans l'Inventaire

sous le n° 662.

2020 Melun. 1229.Septembre.

Homagium domino regi ab Athone Ernaudi de cas-

tro ~er~MHOpro quinquaginta libris SMM~Mred-

~M~ ~r~S~MMt.

(J. 620. Hommages, I, no 11. Original.)

Ego Atho Ernaudi de castro Verduno notum

facio omnibus presentes litteras inspecturis quod,

cum ego supposuissem me bone miserationi venera-

bilis patris domini Romani, Sancti Angeli diaconi

cardinalis, Apostolice Scdis legati, nec non et

karissimi domini mei Ludovici regis Francorum

illustris, idem rex misericordiam fecit michi in

quinquaginta libris Turonensium annuatim de bursa

sua percipiendis donec illas mihi assederit com-

petenter. Et propter hoc ego hominagium ligium

sibi feci. Actum apud Metedunum, anno Domini

u° cc° xx° nono, mense septembri.
Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau d'Athon

Arnaud, du château de Verdun, dans le pays de Foix (Ariége,

arr. de Foix), n'a pas été retrouvé.

202i 1229. Novembre.

(J. 165. Valois, III, n° 24. Original scellé.)

P. (Petrus), Dei gratia Meldensis episcopus, notum

facit quod, cum discordia esset inter nobilem virum

dominum Ansellum de Garlanda, ex una parte, et ho-

mines de Malla, ex altera, super terris et pratis que de

Grosso nemore appellantur, tandem coram venerabili pa-

ire W. (Willelmo) Parisiensi episcopo compositio inter-

cessit quam compositionem prout in litteris ipsius

episcopi plenius continetur, fide data, liommes de MaIIa
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a se servaturos promiserunt et ipse eam ratam habere

declarat ca ]epe ut per eamdem nullum nec sibi nec

hominibns suis in aliquo damnum generetur. « In

cujus rei memoriam, ad petitionem dictorum hominum,

presentes litteras sigilli nostri munimine fecimus rûbo-

rari. Actum anno Domini M° cc° xx° ix°, mense no-

vembri. ')

Sceau de Pierre de Cuisv, évêque de Meaux cire blanche,
double queue; décrit dans l'Inventaire sous le n° 6702.

2022 Béz!ers. 1229. 9 décembre.

(J. 343. Abb.deiaGrasse,n~2. I.et2.2.–Originaux seeUes.)

Romanus S. Angeli diaconus cardinalis, A. S. legatus,
notam facit compositionem a se inter abbatem Grassensem,

ex una, et A. (Adam) de Miliaco gerentcm vices domini

regis Francia?, ex altera parte, initam. Ex qua compo-
sitione conventum est ut partes compositionem a S. (Si-
mone). quondam comite Montisfortis, ordinatam fideliter

observabunt de feudis vero dominus rcx competentem

prœfatae abbatia, faciet recompensationem. lu cujus
rei testimonium, ad petitionem utriusque partis, pre-
sentes litteras exinde fieri fecimus et sigillo nostro mu-

nirt. Datum Biterris, v. idus decembris, anno Domini

M° CC.xx° nono.

Les pièces cotées n"~2. 1. et 2. 2. sont identiques et toutes
deux scelléesdu sceaudu cardinal Romain, légat en France; cire

blanche, double queue; décrit dans I'/n!/enfa!)e sous le n° 6132.

2025 Beaucau-e.1229. 18 décembre.

TPoHMMMSM/Y~'Ha~7'0/OMHMH!<CO/)K~ CMm~MO-

bus abbatibus, delegat ad CaM~O!H~inter COH!~6m

To~saHMmet abbatem ~oys~ct ~'M~caKcfam.

(J. 309. Toulouse,V, 11°7. 1. Copieancienne.)

Venerabiti in Xpisto patri Dei gratia episcopo
Tolosano et dilectis in Domino Sancti Saturnini

Tolosanensis et Grandissilve Tolosanensis diocesis

abbatibus, Romanus, eadem gratia Sancti Angeli

diaconus cardinalis, Apostolice Sedis legatus, salu-

tem in Domino. Nobilis vir cornes Tolosanus

nobis exposuit conquerendo quod abbas Moysiaci,
Caturcensis diocesis, eidem comiti gravis extitit

plurimum et molestus, homines ipsius comitis con-

tra justiciam aggravando, nichilominus in ipsius

comitis prejudicium et gravamen. Ideoque discre-

tioni vestre qua fungimur auctoritate mandamus

quatinus, partibus convocatis, audiatis causam et

eam fine debito terminetis, facientes quod decreve-

ritis per censuram ecclesiasticam nrmiter obser-

vari, proviso tamen ne per alias litteras vestras

contra eundem coram aliis judicibus delegatis a

nobis aliquatenus disceptetur, cum super quereJis
aliis nostras. ad vos potuerint litteras reportasse.

Quod si secus a quoque fuerit attemptatum, et

impetrans careat impetratis, et in necessariis et jus-
tis expensis adversario condampnetur. Testes

autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio, vel

timore substraxerint, cognatis censura simili veritati

testimonium perhibere. Quod si vero homines

(cor?', non omnes) hiis exsequendis potueritis Inte-

resse, de vos patre episcopo (sic) cum eorum altero,
ea nichilominus exequi procuretis. Datum apud

BeHicadrum, xv. kaL januarii, anno Domini

M. CC. XX. VIIII.

La feuille de parchemin sur laquelle sont transcrites ces lettres

du cardinal Romain &t'évoque de Toulouse et aux abbés de Saint-

Saturnin et de Grandsptve, renferme plusieurs autre;! pièces éga-
lement datées de 12X9 (voyez ci-après nos 2024 et 2031) et rela-

tives aux contestations qui s'étaient élevées entre t'abbé de Moissac,
le comte de Toulouse et les habitants de Moissae. Les annotations

qui viennent a la suite des pièces nous paraissent prouver que ce

document est un mémorandum fourni par les habitants de Moissae

aux agents du comte de Toulouse, pour servir aux besoins de la